Turin, archives du royaume. Paquet 10, D* 1.

Iohannes Episcopus servus servorum Dei venerabili
fratri Episeopo Lausanensi salutem et apostollcam be-
nedtctionem. Exigit devotionis affectus q~em Difeetus
filiu8 Kobi!is vir Amedeus Cornes Sabaudie ad nos et
J!omanam gerit Ecdesiam \t iis que per ipsum pro
Divini cultus augmento, et religionis propagatione lau-
dabiliter facta sunt, ut illibala consistant, adjiciamus
apostolici muniminis tirmitatem ipsumque quantum

eum Oeo possumus favoribus prosequamur gratiosis.
Sanc nuper pro parte dieti Comitis nobis exhibita pe-
titio continebat quod olim ipsc zetopiedeyotionisac-
ccnsus. Cupiens terrena in cetcstia, et transitoria in

eterna fe)ici comertio commutare, ad honorem Dei om-
nipotentis, et Béate Marie virginis, eius genitrieis, ac
sancti Mauritii marliris totiusque curie celestis pro sua,
et predecessorum ac successorum comitum Sabaudie,
parentum et amicorum suorum animarum salute de

consensu et auetoritate venerabilis fratris nostri Johan-
nis Episcopi Gebennensis Domum Ripallie prope Tho-
nonumcumsuisedinciis,ete)ausLiragebennensis
DiccesisqucadipsumComitemiegitimepertinebant
pro fundatione vnius monasterii ordinis sancti Augus-
tini sub v'ocabilis Beate Marie ac sancti Mauritii pre-
dictorum pro quindecim Re)igiosis conventum facien-
tibus, quorum vnus prior, et unus alius sacrista et
tredecim ex ipsis in sacerdota)i ordine constituti exis-
terent ac ibidem sub habitu et regula in monasterio
sancti Nauritii Agaunensis dicti ordinis Sedunensis
diocesisobsertatis Doinino laudabiliter deservirent
cumecc)esiaeimiterioeta]iisediSciissut!icientibM
pro vno monasterio ac ipsis priore et religiosis qui
erttnt pro tempore in eodem monasterio, elegit et no-
minavit, acpromisit quod in dicta domo ecc!esiam et
edificia hujusmodi construi faeeret, dictumque monas-
terium fundandum libris calicibus ornamentis et vesti-
mentisecc)esiasticis,ceterisq)ienecessariis pro ipso
monasterio, de bonis a Deo sibi collatis suffleienter
muniret, et insuper eidem monasterio pro dote ipsius,
et dictorum quindecim Religiosorum nonnuttas deci-
mas, terras, possessiones, fructus, redditus, census et
proventus vsque ad valorem annuum mille florenorum
auri de Sabaudia [<) nominavit tradidit et realiter assi-
gnavit, ac jus nominandi primum priorem dicti monaste-
niproseretinuitetftonnuNaconcernentiaetectionem
prioris, et reccptionem personarum ydonearum in ca-

(1) Le florin d'or de Savoie de cette époque avait en mëtat une
valeur de I1 francs environ, et servait alors à acheter pour plus
de 15 francs de froment.

nonicos ipsius monasterii tam primaria uice quam dein-

ceps quandocumque aliquem vel aliquos ibidem déesse
contingeretncenondmnumineodemmonasterioser-
vitium celebrando, ac ipsius regimen, et administratio-

nem in spiritualibus et temporalibus laudabiliter fecit,
et etiam ordinavit prout in quodam publico inde con-
fecto instrumento signo et subscriptione dilecti Ciii
Guigoneti Mareschalli de Chamberiaco auctoritate im-
pcriali notarii'diciturp[eniuseontineri,quarepro parte
dicti Comitis fuit nobis humilitcr supplicatum quatenus
electioni, nominationi, fundationi, dotation!, promis-
sioni, traditioni, assignationi, retentioni, statuto et or-
dinationi hujusmodi et aliis cirea bec canonice factis
robur ayostolice tirmitatis adjicere nec non eidem
Comiti concedere quod dictum monasterium preroga-
tivis, et privilegiis aliis monasteriis seu prioratibus
conventuatibus dicti ordinis generaliter concessis vti
Ta)eat et gaudere, concedere de benignitate apostolica
dignaremur.

Nos igitur qui divinum cultum augeri nostris tempo-
ribus et propagatione Religionis intensis desideriis af-
fectamur pium propositum ipsius Comitis in bac parte
plurimum in Domino commendantes ac de premissis
certain notitiam nos habentcs hujusmodi supplicalio-
nibusinc)inatifraternitatitueperaposto)ieascripta
committimus et mandamus quatenus de premissis om-
nibus et singulis, et corum circonstontiis uniucrsis
auctoritate nostra te diligcnter informes et si per in-
fprmationem huiusmodi tibi constilerit quod dictus
Cornes sunicientem dotem pro dicto fundando monas-
tcrio de qua dictus canonicorum numerus ibidem in
divinis Domino serviturorum commode sustentari nec

non paramenta et fibros, ac alia omnia ad divinum
cultum neccssaria haberi dictumque monasterium cdi-
ficari et postquam edificatum fuerit in edificiiscotiher-
vari, ac prior conuentus ejusdem monasterii et qui pro
tempore fuerint alia sibi incombenlia onera supportare
valeant realiter et cum effcctu assignaverit super quo
tuam concientiam aneramus electionem, nominationem,
fundationcm, dottatiotiem, traditioncm, assignationem,
promissionem retentionem statulum ordinationem
predicta et quecumque alia in dicto instrumento con-
tenta, canonice tamen statuta, et ordinata auctoritate
nostra eonnrmes et approbes. Et insuper eidem Comiti
ut dictum monasteri~m fundandum omnibus et singulis
privilegiis libertatibus immunitatibus monasteriis sen
prioratibus conventualibus dicti ordinis generaliter
concessis uti et gaudere ualeat plenam et tiberam ea-
dem auctoritate concedas licentiam jure tamen parro-
chialis ecc)esie et cujuslibet alterius in omnibus scmper
safvo. Datum Bollonié (1) tertio noMsjunii pontificatus
nostri anno primo.